МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫН

ВИЯТГДЫМАШ ДА
САТУЛЫМАШ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ
от 17 июня 2019 г. № 56 т

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл

от 17 декабря 2018 г. № 112 т

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 г.
№ 335-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового
кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в производственную программу
СХПК - СХА (колхоз) «Первое мая», оказывающего услуги в сфере
холодного водоснабжения на территории муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район», на 2019 -  2023 годы.

2. Внести изменения в приказ Министерства промышленности,
экономического развития и торговли Республики Марий Эл
от 17 декабря 2018 г. №1 1 2 т  «Об установлении тарифов на питьевую
воду, реализуемую СХПК - СХА (колхоз) «Первое мая» на территории
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»,
на 2019 - 2023 годы» (портал «Марий Эл официальная»
(portal.mari.ru/pravo), 26 декабря 2018 г., № 121220180107), изложив
приложения № 1 и № 2 к приказу в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2019 года.

Министерство внутренней пеяитиви,
развития местного самоуправления и юстиции

Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных

правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл

Министр Д.Б.Пугачев

Регистрационный номер
002093

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 17 декабря 2018 г. № 112 т

(в редакции приказа Министерства
промышленности, экономического развития

и торговли Республики Марий Эл
от 17 июня 2019 г. № 56 т)

Долгосрочные параметры регулирования деятельности
СХПК - СХА (колхоз) «Первое мая», оказывающего услуги в сфере

холодного водоснабжения на территории муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район»,

на 2019 - 2023 годы

Наименование Год

Базовый
уровень

операцион­
ных

расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффектив­

ности
операцион­

ных
расходов,

%

Норма­
тивный
уровень

прибыли,
%

Уровень
потерь
воды,

%

Удельный
расход

электри­
ческой

энергии,
кВт.ч./куб. м

Питьевая вода

2019
1 014,84
900,36*

- 0 8,9 0,50

2020 - 1 0 8,9 0,50

2021 - 1 0 8,9 0,50

2022 - 1 0 8,9 0,50

2023 - 1 0 8,9 0,50

Применяется с 1 июля 2019 года в целях реализации Федерального
закона от 27 ноября 2017 г. № 335-ФЗ «О внесении изменений в части первую
и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

промышленности, экономического
развития и торговли

Республики Марий Эл
от 17 декабря 2018 г. № 112 т

(в редакции приказа Министерства
промышленности, экономического развития

и торговли Республики Марий Эл
от 17 июня 2019 г. № 56 т)

Тарифы на питьевую воду, реализуемую СХПК - СХА (колхоз) «Первое мая» на территории муниципального
образования «Новоторъяльский муниципальный район», на 2019 - 2023 годы

Н аименование Ед. изм.

П ериод действия тарифов

с 01.01.2019
по

30.06.2019

с 01.07.2019
по

31.12.2019

с 01.01.2020
по

30.06.2020

с 01.07.2020
по

31.12.2020

с 01.01.2021
по

30.06.2021

с 01.07.2021
по

31.12.2021

с 01.01.2022
по

30.06.2022

с 01.07.2022
по

31.12.2022

с 01.01.2023
по

30.06.2023

с 01.07.2023
по

31.12.2023

П итьевая вода руб./
куб. м

20,62* 18,70** 18,70** 19,22** 19,22** 19,83** 19,83** 20,47** 20,47** 21,12**

Для категории
«Н аселение»

руб./
куб. м

20,62* 22,44*** 22,44*** 23,06*** 23,06*** 23,80*** 23,80*** 24,56*** 24,56*** 25,34***

* налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагаются, организация применяет систему налогообложения
для сельскохозяйственных товаропроизводителей (ЕСХН) в соответствии со статьями 346Л, 346.2, 346.3

Налогового кодекса Российской Федерации;
** без учета НДС;
***с учетом НДС».